ANO III SEXTA, 20 DE MAIO DE 2022    EDIÇÃO 278/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2782022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   RESOLUÇÃO CMAS Nº. 16 2 ...............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022 2 ............................................................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 06/2022 2 ................................................................................................................................................
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 07/2022 3 ................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 278/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 20/05/2022 12:00:32 - Página 1/5

sexta, 20 de maio de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 278/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº. 16

Resolução do Conselho Municipal de Assistência
Social que aprova o Plano da assistência Social
com vigência de 2022-2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Ananás
(CMAS),  dentro  de  suas  atribuições  conferidas  pelos
artigos  1º  e  13,  incisos  IV  e  IX  da  Lei  Municipal  nº
442/2011 de 13 de Dezembro de 2011.

Considerando  deliberação  plenária  do  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social,  Ata  nº  05/2012,  em
reunião realizada no dia 13 de Abril de 2022.

Resolve:

Art.  1º  -  Aprovar  o  Plano  da  Assistência  Social  com
vigência de 2022-2025.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Ananás, TO, 13 de abril de 2022.

MOISÉS COELHO GUSMÃO

Presidente do CMAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
49/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 234/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
d i re i to  púb l i co ,  inscr i to  no  CNPJ /MF:
19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO EMPRESA
PROGEOTEC  PROJETOS  E  GEODESIA  EIRELI,
INSCRITA  NO  CNPJ:  11.246.222/0001-05.

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Av. Duque de
Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADA:  A  EMPRESA  PROGEOTEC  PROJETOS  E
G E O D E S I A  E I R E L I ,  I N S C R I T A  N O  C N P J :
11.246.222/0001-05 SITUADA NO CONJUNTO COHAB, N°
102, BAIRRO: COHAB, CEP: 68570-000, SÃO GERALDO
DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, representada neste
ato pelo senhor:  WELTON CARNEIRO SILVA, INSCRITO
NO CPF: 885.898.202-97 RG:5364870 PC/PA

OBJETO:  Constitui  objeto  de  o  presente  contrato  a

Contratação  de  empresa  especializada  no  ramo  de
prestação  de  serviços  técnicos  de  engenharia,  de
preparação para o processo de georreferenciamento e
regularização fundiária e a adequação a lei do REURB
( le i  n°  13.465,  de  11  de  ju lho  de  2017,  com
levantamento planimétrico e cadastral do mapa base da
sede  do  município,  dos  bairros  e  núcleos  urbanos;
elaboração e execução da planta do perímetro da sede
do município, dos bairros e núcleos urbanos de Ananás
Tocantins.

 Conforme especificado abaixo:
ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 1 SV

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO E
CADASTRAL DO MAPA
BASE DA SEDE DO
MUNICIPIO, DOS BAIRROS
E NUCLÉOS URBANOS

R$
26.047,57 R$ 26.047,57

2 1 SV
MEMORIAL DO
PERIMETRO DA SEDE DO
MUNICIPIO, DOS BAIRROS
E NUCLEOS URBANOS

R$
26.899,44 R$ 26.899,44

VALOR
TOTAL R$ 52.947,01

VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:  R$:  52.947,01
(cinquenta e dois mil  novecentos e quarenta e sete
reais e um centavo).

VIGÊNCIA:  O  presente  contrato  terá  vigência,  com
início em 20/05/2022 e término em 31/12/2022.

FISCAL: A Responsável pela fiscalização dos
contratos da Prefeitura Municipal de Ananás
Tocantins é a servidora designado pelo Município
a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita
no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 06/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2022

ORGÃO  GERENCIADOR  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a
possível Contratação de empresa especializada no ramo
para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinados
compor o cardapio da merenda do escolar dos alunos
matriculados nas Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino Fundamental de Ananás Tocantins.

Diário Oficial 278/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 20/05/2022 12:00:32 - Página 2/5

sexta, 20 de maio de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 278/2022

DETENTOR  DA  ATA:  Empresa:  JOSÉ  DO  CARMO
F I L H O  E P P ,  I N S C R I T A  N O  C N P J :
38.144.119/0001-00 com sede sito na Avenida Brasil
n° 485 Centro Ananás – TO. CEP: 77.890-000. E-mail:
panificadoranovohorizonte@uol.com.br.
Representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO (A) senhor (A)
JOSE  DO  CARMO  FILHO  inscr ito  no  CPF:
278.311.403-87,  e  RG 055597622015-1,  expedida
pela SSP/MA.   homologado em 19/05/2022, o PREGÃO
ELETRONICO 06/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 216/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS
ORDEM UND QUANT DESCRIÇAO DOS PRODUTOS MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

01 pct 500 Achocolatado em pó 400
gramas italac 3,50           1.750,00

02 pct 1200 Açucar Tipo I Pacote 2kg 15x01 perola 7,30           8.760,00

04 pct 25000 Arroz tipo I pacote com 5kg
1x05

bom de
mesa 4,70       117.500,00

05 pct 800 Biscoito agua e sal    pct de 400
gramas lepetit 6,35           5.080,00

07 pct 100 Colorau (açafão) paote
10grama ariane 1,43              143,00

17 pct 30 Leite integral tipo 1 sem lactose
caixa com 12 unidades italac 90,00           2.700,00

18 caixa 70 Leite integrau em pó pacote de
01 kg italac 44,00           3.080,00

19 pct 100 Leite Integrau tipo 01 caixa de
01 lt italac 90,00           9.000,00

27 pct 150 Povilho azedo 01kg caipira 7,30           1.095,00
28 pct 120 Povilho Doce 01kg caipira 3,50              420,00

29 pct 300 Sal Refinado Iodado Natural 1kg Bom de
mesa 1,50              450,00

30 garrafa 50 Vinagre Branco e vinho 750ml marata 3,95              197,50
31 pct 800 Yogute unidade 150 g carinho 1,50           1.200,00
33 KG 388 Carne Paleta Em Cubo LKJ 37,20 14.433,60

34 KG 400 Carne Alcatra De 1ª LKJ 38,00
15.200,00

35 KG 282 Carne Em Musculo LKJ 34,90        9.841,80
36 KG 100 Frango Inteiro Congelado BONASA 13,50        1.350,00
38 KG 700 Peito De Frango Congelado BONASA 18,20 12.740,00

39 KG 790 Pao frances Novo
horizonte 13,80 10.902,00

40 KG 1.100 Rosca doce Novo
horizonte 11,80         12.980,00

TOTAL R$228.822,90

TOTAL  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS:  R$
228.822,90 (Duzentos e vinte e oito mil oitocentos
e vinte e dois reais e noventa centavos).

O  Responsável  pela  fiscalização  dos  contratos  do
Fundo  Municipal  de  Educação  é  a  Senhora:
R O S I N A L V A  L O P E S  D E  S O U S A ,  C P F :
024.976.851-85  MAT:  5473980.

A  vigência  será  de  12  (doze)  meses  sendo  do  dia
20/05/2022 a 19/05/2023.

BASE  LEGAL:  O  procedimento  licitatório  que  dele
resultar  obedecerá,  integralmente,  a  Lei  Federal  nº
10.520/02,  e  subsidiariamente,  a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  bem  como  dos  demais  diplomas  legais  e
normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e
Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019
e  com  as  modificações  introduzidas  posteriormente  e
demais  disposições  legais  aplicáveis.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 07/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2022

ORGÃO  GERENCIADOR  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a
possível Contratação de empresa especializada no ramo
para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinados
compor o cardapio da merenda do escolar dos alunos
matriculados nas Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino Fundamental de Ananás Tocantins.

DETENTOR  DA  ATA:  Empresa:  MIX  E  DISTRIBUIDORA
SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58
com sede sito a VENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP:
77.890-000,  CIDADE  ANANÁS  ESTADO  TOCANTINS,
rep resen tada  nes te  a to  pe lo  (A )  FUNÇÃO
ADMINISTRADORA  (A)senhor  (A)  ALESSANDRA  DE
SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG.
087.403  SSP/TO.    homologado  em  19/05/2022,  o
PREGÃO  ELETRONICO  06 /2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  216/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ORDEM UND QUANT DESCRIÇAO DOS PRODUTOS MARCA VLR
UNIT VLR TOTAL

03 KG 400 Alho tipo I 1Kg matos 32,00 12.800,00

06 pct 700 Biscoito de Doce de maisena
pct 400 gramas cristal 6,98 4.886,00

08 pct 100 Colorau (corante pct 100g pacha 2,40 240,00
09 lata 710 Extrato de Tomate lata 340g fugini 4,50 3.195,00

10 kg 500 Farinha Amarela de mandioca
1kg lopes 7,10 3.550,00

11 kg 550 Farinha de Trigo com
Fermento 01kg so trigo 9,20 5.060,00

12 kg 100 Farinha de Trigo s/ Fermento
01kg so trigo 9,00 900,00

13 kg 1500 Feijão Tipo I pacote com 01kg dona de 13,80 20.700,00
14 lata 100 Fermento Pó lata com 100g royal 4,40 440,00
15 pct 500 Flocão de arroz 500g pc roan 4,00 2.000,00
16 pct 3000 Flocão de Milho 500g pct roan 3,40 10.200,00
20 pct 1400 Macarrão Espaguete 500g paulista 4,90 6.860,00
21 lata 380 Macarrão parafuso 500g paulista 4,85 1.843,00
22 lata 820 Margarina 500g delicia 9,45 7.749,00

23 lata      410 Milho verde em conserva lata
200g fugini 4,00 1.640,00

24 lata 500 Molho de tomate pronto lata
350g val 3,25 1.625,00

25 litro 1200 Óleo de Soja Refinado 900ml
litro

vilha
velha 10,90 13.080,00

26 UND 14000 Ovo branco graúdo por
UNIDADE pavao 0,49 6.860,00

37 KG 500 Linguiça Mista LAR 15,32 7.660,00
41 KG 115 Abobora Verna 11,80 1.357,00
42 KG 326 Batata Inglesa Verna 6,97 2.272,22
43 KG 120 Beterraba Verna 8,97 1.076,40
44 KG 35 Chuchu Verna 6,95 243,25
45 KG 826 Cenoura Verna 8,98 7.417,48
46 KG 550 Cebola Verna 12,10 6.655,00
47 KG 388 Repolho Verna 7,20 2.793,60
48 KG 388 Tomate goiano 7,20 2.793,60
49 KG 180 Abacaxi Perola 12,80 2.304,00
50 KG 180 Mamão formosa 5,30 954,00
51 KG 350 Maçã Fuji 12,22 4.277,00
52 KG 350 Banana Brasnica 12,17 4.259,50

53 KG 250 Melancia Tipo
doce 6,85 1.712,50

54 KG 250 Melão perola 3,48 870,00
     TOTAL R$150.273,55

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 150.273,55
(Cento e cinquenta mil duzentos e setenta e tres reais e
ciquenta e cinco mil).

Diário Oficial 278/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 20/05/2022 12:00:32 - Página 3/5

sexta, 20 de maio de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 278/2022

O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo
Municipal de Educação é a Senhora: ROSINALVA LOPES
DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.

A  vigência  será  de  12  (doze)  meses  sendo  do  dia
20/05/2022 a 19/05/2023.

BASE  LEGAL:  O  procedimento  licitatório  que  dele
resultar  obedecerá,  integralmente,  a  Lei  Federal  nº
10.520/02,  e  subsidiariamente,  a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  bem  como  dos  demais  diplomas  legais  e
normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e
Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019
e  com  as  modificações  introduzidas  posteriormente  e
demais  disposições  legais  aplicáveis.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO GERENCIADOR

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 278/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 20/05/2022 12:00:32 - Página 4/5

                Edição Cod.2782022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 278/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 20/05/2022 12:00:32 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-05-20T12:00:33-0300